PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении

Порядка установления

особого противопожарного

режима на территории

муниципального
образования
«Город Березники»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», с целью определения порядка установления особого противопожарного режима и выполнения мероприятий пожарной безопасности при его введении на территории муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Порядок).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный           в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от __________________________
ПОРЯДОК

установления особого противопожарного режима
на территории муниципального образования «Город Березники»

1.Особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - МО «Город Березники») устанавливается в соответствии с настоящим Порядком      в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных                     с повышенной пожарной опасностью в границах МО «Город Березники», в том числе с лесными пожарами на территории МО «Город Березники», нанесением значительного ущерба имуществу             и причинением вреда жизни и здоровью граждан.
2.Необходимость установления особого противопожарного режима определяется из:
повышенного класса пожарной опасности по условиям погоды  на территории МО «Город Березники»;
изменения оперативной обстановки, связанной с пожарами               на территории МО «Город Березники» и требующей принятия дополнительных, в том числе экстренных, мер по обеспечению пожарной безопасности.
3.На основании официального предложения начальника 9 ОНПР по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району о необходимости установления особого противопожарного режима Комиссия по предупреждению                         и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г. Березники (далее – КЧС и ОПБ г. Березники) готовит и вносит предложения главе города Березники об установлении особого противопожарного режима на всей или отдельной территории МО «Город Березники» и о дополнительных требованиях пожарной безопасности на время его действия.

4.Муниципальный правовой акт об установлении особого противопожарного режима на всей или отдельной территории МО «Город Березники» принимается администрацией города Березники.
5.На период действия особого противопожарного режима                  на территории МО «Город Березники» муниципальным правовым актом администрации города устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, предусматривающие запрет                на посещение гражданами лесов и принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных и иных пожаров.
6.Соблюдение и контроль за особым противопожарным режимом на территории «Город Березники» осуществляются:

6.1.муниципальным казенным учреждением «Управление гражданской защиты г. Березники» во взаимодействии с 9 ОНПР             по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району;
6.2.руководителями организаций на подведомственных территориях;

6.3.председателями садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники».

7.По итогам принятых мер, а также в случае снижения пожарной опасности, КЧС и ОПБ МО г. Березники готовит и вносит предложения главе города Березники об отмене особого противопожарного режима на всей или отдельной территории               МО «Город Березники». На основании предложения КЧС и ОПБ               г. Березники главой города Березники издается муниципальный правовой акт об отмене на территории МО «Город Березники» особого противопожарного режима на всей или отдельной территории МО «Город Березники».

_1183356867.doc
[image: image1.png]